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ZÁPIS  
 

ze zasedání zastupitelstva obce Žárovná konaného dne 26.1.2015 
 
     Jednání zastupitelstva se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu od 19.00 hod.  Jednání vedl 
starosta obce Petr Wachtfeitl. Zasedání zastupitelstva je veřejné.  

 
Přítomní zastupitelé: 
Petr Wachtfeitl, Mgr. Marie Mrázová, Jitka Koubová, Vít Novotný Ing. Josef 
Zimmermann,  František Friedberger 
 
Omluveni: Iveta Lahovcová 
 

Hosté: 
Vlastimil Plíšek, Miroslav Kouba, Pavla Gaierová, Luděk Gaier 
 

Program:  
1. Zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení popř. doplnění 

programu jednání. 
2. Projednání změny územního plánu 
3. Určení zastupitele o jednání k územnímu plánu 
4. Dohoda o spolupráci obce a SDH Žárovná 
5. Skříň na dokumenty v kanceláři OÚ 
6. Změna způsobu vytápění budovy OÚ 
7. Doplnění členů kontrolního výboru 
8.   Diskuse 
9.   Závěr 

 
1.  Zahájení  
 
  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
    Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  P.Wachtfeitl 
Ověřovateli zápisu byli určeni: Mgr.  Marie Mrázová a Vít Novotný 

 
  Schválení, popř. doplnění programu jednání 
 
Program zasedání je doplněn o tyto body: 
 

 
Jubilea občanů 
 
Kulturní akce v nejbližší době 
 
Umístění zrcadel na problémových křižovatkách v obci 

 
 
 
Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelstva obce: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení č. 1/15: Program zasedání zastupitelstva obce ze dne 26.1.2015, včetně 
doplněných bodů, byl schválen. 
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2. Projednání změny územního plánu 
        Žádost manželů Stuchelových o navrácení způsobu využití pozemku p.č.43/9 
v k.ú. Žárovná. 
 
Hlasování: 
Pro       6   proti  0 zdržel se  0 
Usnesení č.2/15: Zastupitelstvo rozhodlo vyhovět žádosti manželů Stuchelových. 
Případné náklady této změny uhradí žadatel. 
 
3. Určení zastupitele o jednání k územnímu plánu 
     Pro jednání o územním plánu mezi obcí Žárovná a Odborem výstavby a 
plánování Města Vimperk byl navržen Petr Wachtfeitl.  
 
Hlasování: 
Pro  6 proti  0 zdržel se  0 
Usnesení č. 3/15: Zastupitelstvo obce schválilo jako zástupce pro jednání o 
územním plánu Obce Žárovná Petra Wachtfeitla. 
 
4. Dohoda o spolupráci obce a SDH  Žárovná 
    Žádost Sboru dobrovolných hasičů (SDH) Žárovná o pomoc při organizaci výstavy 
historické požární techniky konané dne 27.6.2015. Zástupci hasičů a ZO 
(zastupitelstvo obce) Žárovná se dohodli na finanční podpoře  akce ze strany obce, a 
to ve výši 10 000,- Kč. Žádost o grant na podporu této akce od Jihočeského kraje 
podá SDH samostatně. Dále SDH Žárovná žádá o finanční podporu při doplnění 
výzbroje a výstroje SDH ve výši 7 000,- Kč. 
 
Hlasování: 
Pro  6 proti  0 zdržel se  0 
Usnesení č. 4/15:  Obec Žárovná podpoří SDH Žárovná částkou 10 000,- Kč na 
konání výstavy historické požární techniky konané dne 27.6.2015. Starosta Petr 
Wachtfeitl bude spolupracovat s vedením SDH při podávání žádosti o grant a jeho 
dalším zpracování. Obec Žárovná podpoří doplnění výstroje a výzbroje SDH Žárovná 
částkou 7 000,- Kč. O další prostředky bude požádáno z grantu Jihočeského kraje na 
vybavení SDH. 
 
Projednání zrestaurování historické požární stříkačky – zastupitelstvo obce navrhuje 
zrestaurovat historickou požární stříkačku, která je v majetku obce.  
Hlasování: 
Pro  6 proti  0 zdržel se  0 
Usnesení č. 5/15: Zastupitelstvo obce rozhodlo zrestaurovat historickou požární 
stříkačku, a to v případě získání části finančních prostředků z grantů Jihočeského 
kraje pro záchranu kulturních památek. Žádost o grant podá starosta obce Petr 
Wachtfeitl. 
 
 
5. Skříň na dokumenty v kanceláři OÚ 
   Starosta obce žádá o doplnění vybavení kanceláře obecního úřadu o další skříň na  
dokumenty. 
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Hlasování: 
Pro  6 proti  0 zdržel se  0 
Usnesení č. 6/15:  Zastupitelstvo rozhodlo o pořízení další skříně na dokumenty 
v kanceláři obecního úřadu. Konkrétní dodavatel bude vybrán po předložení 
cenových nabídek, na některém z příštích zasedání zastupitelstva obce. 
 
 
6.  Změna způsobu vytápění budovy OÚ 
     Starosta obce navrhuje doplnění vytápění o prvky regulace.  
 
Hlasování: 
Pro  6 proti 0  zdržel se  0 
Usnesení č.7/15:  ZO rozhodlo doplnit vytápění v kanceláři OÚ a v knihovně o 
termostaty s týdenním režimem. Toto doplnění provede starosta Petr Wachtfeitl. 
 
7. Doplnění členů kontrolního výboru 
    Doplnění kontrolního výboru bylo zastupitelstvem obce odloženo na některé 
z pozdějších zasedání. 
 
8. Jubilea občanů 
     Bylo navrženo darovat občanům u příležitosti významného životního jubilea 
dárkových koš. 
 
Hlasování: 
Pro  6 proti  0 zdržel se  0 
Usnesení č.8/15: Zastupitelstvo obce rozhodlo darovat občanům u příležitosti 
významného životního jubilea dárkový koš. Obdarováváni budou občané při výročí 
60. narozenin a poté každých dalších pět let. 

 
9. Kulturní akce v nejbližší době 
   Zastupitelé navrhli uspořádat dětský maškarní karneval (21.2.2015)  a setkání 
seniorů (7.3.2015). 
 
Hlasování: 
Pro  6 proti  0 zdržel se  0 
Usnesení č.9/15: Zastupitelstvo obce schválilo konání dětského karnevalu a setkání 
seniorů. Obě akce proběhnou ve společenské místnosti obecního úřadu, organizaci 
zajistí Marie Mrázová, Pavlína Gaierová, ve spolupráci se starostou. Náklady budou 
uhrazeny z rozpočtu obce. 

 
10. Umístění zrcadel na problémových křižovatkách v obci 
     Občané obce požadují na problémových křižovatkách umístit dopravní zrcadla.  
 
Hlasování: 
Pro  6 proti  0 zdržel se  0 
Usnesení  č.10/15: Žádosti občanů bude vyhověno po zjištění ceny instalace 
zrcadel, vyjádření Dopravního odboru a možností získání případné podpory 
Jihočeského kraje na tuto akci. Výše zmíněné podmínky zjistí starosta obce a 
předloží návrh na příštím zasedání zastupitelstva. 
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11. Diskuse 
     V diskusi se všichni přítomní vyjadřovali zejména ke spolupráci SDH Žárovná 
s obecním úřadem. Dále bylo diskutované téma případných zaměstnanců Obecního 
úřadu za finanční podpory Úřadu práce. 
 
 
 
12. Závěr 
      
      Jednání bylo ukončeno ve 21.10 hodin. 
 
    
 
V Žárovné dne 26. ledna 2015.  
 
 
 
 
 
Zapsal:  
       ……………………………… 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:                                ………………………………                         
               
                                                         ……………………………… 
 
 
Starosta:                       .                  ……………………………… 
 
 
 
Vyvěšeno dne 1.2.2015 


